Para o período ora prorrogado, o valor contratual permanecerá vinculado às condições originalmente pactuadas, sendo o montan-
te meramente estimativo, de acordo com o consumo efetivo dos serviços.
4.2. Para fins de planejamento orçamentário, estima-se o valor global para o período prorrogado em até:
R$ 52.072,80 (cinquenta e dois mil setenta e dois reais e oitenta centavos).
4.3. O pagamento continuará sendo realizado mensalmente, mediante apresentação de fatura e atesto do responsável pelo acompa-
nhamento do contrato.
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão por conta das dotações orçamentárias consignadas no

[...]

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE REMOÇÃO DE MATERIAL - DO TIPO RESÍDUO SÓLIDO URBANOS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS,
SERVIÇO DE COLETA, TRIAGEM, PRENSAGEM E ARMAZENAMENTO, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE. Em favor das empresas: A. FAGUNDES DA SILVA, CNPJ Nº 46.075.119/0001-24, Valor total de: R$ 294.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA
E QUATRO MIL REAIS). Porto Esperidião-MT, 15 de dezembro de 2025- ODIRLEI QUEIROZ FARIA - PREFEITO.

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA